KÉRY 1999 [>] [!], p. 290 – FOWLER-MAGERL 2005 [>] [!], p. 238.

624.[317.1] **2**[*De sacramentis ecclesiasticis*] **4**[*De histrionibus et magis si communionem cum ceteris fidelibus accipere possint*]

Pro dilectione tua et reverentia consulendum [...] infami contagione fedetur.

- Clavis : CH02.004  
 - Traduction : cf. généalogie.  
 - Généalogie : *Pro dilectione II //*

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [!].

625.[317.2] **3**[*De rebus ecclesiasticis*] **49**[*Quod servi et liberti omnesque infames persone non debeant accusare*]

Item placuit ut omnes servi vel [...] licentia non neganda.

- Clavis : CH03.049  
 - Ce canon est répété deux fois dans la collection. Cf. 11.50  
 - Traduction : cf. généalogie.  
 - Généalogie : *Ad accusationem I //*

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [!].

626.[317.3] **9**[*De episcopis*] **75**[*Ut nullus ordinis clericus tabulizat*]

Neque episcopus neque presbiter neque diaconus [...] sacro ministerio prohibeatur.

- Clavis : CH09.075  
 - Traduction : cf. généalogie.  
 - Généalogie : *Neque episcopus I //*

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [!].

627.[317.4] **11**[*De accusatione*] **50**[*Quod servi et liberti omnesque infames persone non debeant accusare*]

Item placuit ut omnes servi vel [...] non est neganda.

- Clavis : CH11.050  
 - Ce canon est répété deux fois dans la collection. Cf. 3.49  
 - Traduction : cf. généalogie.  
 - Généalogie : *Ad accusationem I //*

\*FOWLER-MAGERL 2005 [>] [!].

628.[317.5] **17**[*De superstitiunibus demonum*] **14**[*De histrionibus et magis si communionem cum ceteris fidelibus accipere possint*]

Donare res suas →histrionibus vitium est [...] *iniqua gerit benedicitur* [Ps 9:24]. [Aug., *In Io.*, c.2]

- Clavis : CH17.014
- Traduction : cf. généalogie.
- Généalogie : *Donare res* //

\*FOWLER-MAGERL 2005 [P] [L].

### 317.[318] **Bernardus Claraevallensis, Epistolae (1126)**

Date de la lettre.

BERNARD DE CLAIRVAUX 1854-1 [P] [L], coll. 67 *et* *sqq.* – BERNARD DE CLAIRVAUX 1953 [P] [L] – BERNARD DE CLAIRVAUX 1974 [P] [L] – BERNARD DE CLAIRVAUX 2001 [P] [L].

629.[318.1] **87**[*Ad Ogerium canonicum regularem. Improbatur abdicacionem curae pastoralis, etsi pia quietis amore factam. Instruit nihilominus, quomodo deinceps privatus in coenobio vivere debeat*] [SC] / **87**[*Ibid.*] [PL] / **90** [Scott James]

[12] Grande revera periculum, audire quemquam de se supra quam sentit in se [2Co 12:6]. Quis dabit mihi apud homines tantum de veris digne humiliari, quantum vel de falsis datum est indigne exaltari ? Illam mihi vocem propheticam iure assumerem : *Exaltatus autem, humiliatus sum et conturbatus* [Ps 87:16], et illud : *Ludam, et vilior fiam* [2Sa 6:22]. Ludam scilicet ut illudar. Bonus ludus, quo Michol irascitur [2Sa 6:16] et Deus delectatur. Bonus ludus, qui hominibus quidem ridiculum, sed angelis pulcherrimum →spectaculum praebet [1Co 4:9]. Bonus, inquam, ludus, quo efficitur *opprobrium abundantibus et despectio superbis* [Ps 122:4]. Nam revera quid aliud saecularibus quam ludere videmur, cum, quod ipsi appetunt in hoc saeculo, nos per contrarium fugimus, et quod ipsi fugiunt, nos appetimus, more scilicet →ioculatorum et →saltatorum, qui, capite misso deorsum pedibusque sursum erectis, praeter humanum usum stant manibus vel incedunt, et sic in se omnium oculos defigunt ? Non est hic ludus puerilis, non est de →theatro, qui femineis foedisque anfractibus provocet libidinem, actus sordidos repraesentet, sed est ludus iucundus, honestus, gravis, spectabilis, qui caelestium